
نزدیــک بودن آرا و روند رو به رشــد آرای هریس در مقابل روند 
نزولــی آرای ترامپ باعث می شــود تا پیش بینــی نتیجه این 

انتخابات در ایالت های کلیدی کاری دشوار باشد.
در حال حاضر بر اساس میانگین نظرسنجی های RCP تا 
روز 19 آگوست، در ویسکانسین و میشیگان کامالا هریس به 
ترتیب با 1 درصد و  2 درصد اختلاف پیشتاز است. در مقابل، 
دونالــد ترامپ در کارولینای شــمالی )1/2+ درصــد( و نوادا 
)1/3+ درصد( و جورجیا )1+درصد( پیش اســت. وضعیت آرا 
در آریزونا و پنسیلوانیا نیز بسیار نزدیک است و هیچ کدام از دو 

کاندیدا برتری محسوسی بر دیگری ندارد.
آمارها ثابت می کند تصمیم جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
برای کناره گیری از رقابت ها تصمیمی درست بوده چراکه در 
همه نظرســنجی ها وضعیت آرای هریس در مقایســه با آرای 

بایدن پیش از کناره گیری با اختلاف چشمگیری بهتر است.
دموکرات ها امید دارند پس از پایان کنوانسیون ملی حزب 
دموکرات وضعیت برای آن ها در ایالت های کلیدی میدان نبرد 

بهتر شود.

موضوعات یا شخصیت؟ �
به طور جالب توجهی دونالد ترامــپ در برخی موضوعات 
مثــل اقتصــاد کــه بــرای رای دهنــدگان از اولویت های مهم 
اســت، از کامــالا هریــس پیش اســت. در نظرســنجی های 
اخیر ای بی ســی نیوز، واشنگتن پست و ایپسوس، شهروندان 
آمریکایی )46 درصد در برابر 37 درصد( می گویند در موضوع 

مدیریت اقتصاد به ترامپ بیشتر از هریس اطمینان دارند.
هریس و ترامپ نگاه های کاملًا متفاوتی در زمینه اقتصاد 
دارند. هریس اخیراً تاکید کرد که حمایت از طبقه متوســط و 
گسترش آن مهم ترین هدفش در صورت پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰24 خواهد بود. نامزد حزب دموکرات وعده 
داد که با ارائه لایحه ای افزایش قیمت توســط تولیدکنندگان 
مواد غذایی و خواروبارفروشان را در سطح فدرال ممنوع خواهد 
کرد. او گفت که دولتش شرکت های بزرگی را که به گرانی دامن 
می زننــد، جریمه خواهد کرد. هریس همچنیــن قول داد که 
هزینه خانه دار شدن مردم را کاهش دهد و به همین منظور به 
خرید اولی ها تا 2۵۰۰۰ دلار برای پیش پرداخت خرید کمک 
کند و نیز برای ســازندگان مسکن مشوق های مالیاتی در نظر 
بگیرد. نامزد ریاســت جمهوری ایالات متحده در عین حال به 

مردم وعــده داد که معافیت های مالیاتی برای خانواده های با 
درآمد و متوسط و پایین را افزایش دهد و مانع از تحمیل هزینه 
بالای داروها به اقشار کم درآمد شود. او همچنین از طرح دونالد 
ترامــپ، رقیب جمهوری خواه خود برای افزایش تعرفه واردات 
کالاهــای خارجی انتقاد کرد و آن را اقدامی در جهت تحمیل 
گرانی بیشــتر به مــردم آمریکا ارزیابی کــرد. در مقابل ترامپ 
هم طرح هریس را مبنی بر کنترل قیمت ها، اقدامی مشــابه 

حکومت های کمونیستی توصیف کرد.
با این حال آنچه باعث می شود هریس در نظرسنجی های 
ملی در مقایســه با ترامپ پیشــتاز باشــد، تفاوت شخصیت و 

محبوبیت دو کاندیداست.
زمانی کــه در این نظرســنجی ها از محبوبیت و مقبولیت 
عمومی هریس پرســیده شــد،  4۵ درصد از شرکت کنندگان 
اعــلام کردنــد کــه او را فــردی مقبــول و محبــوب می دانند 
درحالی که 44 درصد او را نامحبوب و نامقبول می دانســتند. 
در مورد ترامپ اما در شــرایطی که تنها 3۵ درصد او را محبوب 

و مقبول می دانستند، ۵7 درصد نظری خلاف این داشتند.
از طرفــی، در ماه جولای، زمانــی که هنوز بایدن در رقابت 
بود، ترامپ در زمینه »آمادگی ذهنی و جســمی کاندیدا برای 
ریاست جمهوری« 31 درصد از رقیب خود پیش بود اما در حال 
حاضر در پاسخ به این سوال تنها 1 درصد از رقیب خود کامالا 

هریس پیش است.
وقتی از شــرکت کنندگان در نظرسنجی پرسیده می شود 
کــه کدام کاندیــدا را صادق تــر و مورد اعتمادتــر می یابید، با 
اختــلاف 1۵ درصــد آن ها هریــس را انتخــاب می کنند. در 
پاســخ به سوالاتی مشــابه نظیر هوش بیشــتر کاندیدا برای 
ریاست جمهوری )9+ درصد(، فهم مشکلات مردم )7+ درصد( 
و نمایندگــی ارزش های شــخصی )6+ درصــد( نیز هریس با 

اختلاف وضعیت بهتری نسبت به ترامپ دارد.

بازگشت رأی سیاهان به حساب دموکرات ها �
آخرین روزهای کمپین انتخاباتی جو بایدن در شــرایطی 
ســپری می شــد که ناامیدی فضای کمپین دموکرات ها را در 
بر گرفته بود و حامیان قدیمی و ســنتی آن ها نظیر سیاهان و 

رنگین پوستان نیز ترجیح می دادند از بایدن حمایت نکنند. 
براســاس آخرین برآوردها از میانگین نظرســنجی ها، 83 
درصد از شهروندان سیاه پوست در انتخابات پیش رو به هریس 
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دموکرات ها در حالی نخستین روز کنوانسیون ملی حزب 
دموکرات را ســپری کردند که نظرســنجی ها نشــان می دهد 
کاندیدای آن ها در انتخابات ریاســت جمهوری از رقیب خود 

پیش است اما این برتری می تواند پایدار نباشد.
در شــرایطی که حدود یک ماه پیش و همزمان با برگزاری 
کنوانسیون ملی حزب جمهوری خواه، دونالد ترامپ کاندیدای 
این حزب با اختلاف قابل توجهی در نظرســنجی ها پیشــتاز 
بود، کناره گیری جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از رقابت های 
انتخاباتی و ورود کامالا هریس، معاون او به عرصه رقابت  باعث 
شد کمپین دموکرات ها جان تازه ای بگیرد و شرایط تا حدی به 

ضرر ترامپ تغییر کند.
مجموعه ای از نظرســنجی ها برتری هریس بر ترامپ را در 
حال حاضر تأیید می کنند. نظرسنجی های واشنگتن پست، 
ای بی ســی نیوز و ایپســوس که هفته گذشــته برگزار شــد از 
برتری 3 درصدی کامالا هریس در سطح ملی حکایت دارند. 
نظرســنجی نیویورک تایمز – ســیه نا نیز حاکی از برتری و روند 
صعودی آرای کاندیدای دموکرات ها در ایالت های چرخشــی 
اســت. همزمان نظرسنجی مشترک آسوشــیتدپرس و نورک 
نیز ثابت می کند واکنش رأی دهندگان مســتقل و پایگاه رأی 
دموکرات هــا به انتخــاب هریس به جای بایــدن مثبت بوده و 
مقبولیت عمومی هریس بیش از 1۰ درصد بیشتر از مقبولیت 

عمومی بایدن است.
برای هریس این یک موقعیت بســیار خوب است؛ به ویژه 
اینکــه به طــور تاریخــی محبوبیــت کاندیداها پــس از پایان 
کنوانســیون ملــی حزب متبوع شــان روند صعــودی به خود 

می گیرد.
بــا این وجود، زمان زیادی تا مــاه نوامبر باقی مانده و تا آن 
زمان اتفاقات تأثیرگذار زیادی ممکن است رخ دهد. ترامپ نیز 
در گذشته - وقتی که در نهایت با  3 میلیون رأی کمتر در سال 
2۰16 توانست هیلاری کلینتون را شکست دهد یا زمانی که 
به رغم شکست در انتخابات 2۰2۰ توانست عملکردی بسیار 
فراتر از پیش بینی نظرســنجی ها  داشته باشد - ثابت کرد که 

نظرسنجی ها می توانند درست نباشند.

میانگین نظرسنجی ها در سطح ملی �
مؤسسه های افکارســنجی و رسانه های مختلفی اقدام به 
برگزاری نظرسنجی  می کنند اما روش های متفاوت آمارگیری 
و ضریب خطای متفاوت باعث می شود امکان اتکا به تک تک 
آن ها وجود نداشته باشد و بعضاً نتایج متفاوتی از نظرسنجی ها 
حاصل شود. در این شرایط، میانگین نظرسنجی های معتبر 
می تواند معیار مناســبی برای ســنجش وضعیت واقعی یک 

کاندیدا در سطح ملی و ایالتی باشد.
براساس میانگین نظرسنجی های وب سایت ۵38 وابسته به 
ای بی سی نیوز، تا روز 19 آگوست کامالا هریس در سطح ملی 
با 46/7 درصد آرا از ترامپ با 43/8 درصد آرا پیشتاز است که 

از برتری 2/9 درصدی هریس حکایت دارد.
وب سایت مستقل ســیلور بولتین که از سوی مدیر سابق 
وب ســایت ۵38 اداره می شــود، برتری هریس در سطح ملی 
را 2/6 درصــد )47/1 درصــد در برابر 44/6 درصــد( برآورد 

می کند.
میانگین نظرسنجی های نیویورک تایمز نیز فاصله هریس و 
ترامپ را 2 درصد نشان می دهد که بیشترین اختلاف به نفع 

هریس از زمان آغاز کمپین انتخاباتی است.
در میانگین نظرسنجی های وب سایت ریل کلیر پلیتیکس 
)RCP( اختــلاف کمتر اســت و هریس تا روز 19 آگوســت با 
برتــری 1/۵ درصدی از ترامپ پیش اســت. اگر می خواهید 
یک مقایســه واقعی داشته باشــید و بدانید وضعیت آرا چقدر 
نزدیک اســت و چگونه ترامپ هنوز شانس بسیار زیادی برای 
پیــروزی دارد، باید توجــه کرد که در روز 19 آگوســت 2۰16 
هیلاری کلینتون، کاندیدای وقت حزب دموکرات در انتخابات 
ریاســت جمهوری با 6 درصد اختلاف در سطح ملی از ترامپ 
پیش بود و در روز 19 آگوست 2۰2۰ که بایدن به عنوان کاندیدا 
به رقابت با ترامــپ می پرداخت، کاندیدای دموکرات ها برتری 

7/4 درصدی در برابر رقیب خود داشت.

وضعیت در ایالت های کلیدی �
هرچند نظرســنجی ها در ســطح ملی از اهمیــت زیادی 
برخوردار اســت اما سیســتم الکتورال انتخابات آمریکا باعث 
می شود نتیجه نهایی انتخابات را نه مجموع آرا در سطح ملی 
کــه پیروزی کاندیداها در ســطح ایالات ها تعییــن کند. آرای 
اکثریت ایالت ها با توجه به ترکیب جمعیتی و سوابق رأی دادن 
قابل پیش بینی اســت و این موضوع ســبب می شــود رقابت 
اصلــی کاندیداها در انتخابات بر ســر پیــروزی در ایالت های 
چرخشی باشــد که وضعیت آرا در آن ها بسیار نزدیک است و 

نتیجه نهایی انتخابات را تعیین می کنند.
در ایــن انتخابات، عمده نظرســنجی ها 7 ایالــت آریزونا، 
نوادا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا، کارولینای شمالی 
و جورجیا را به عنوان ایالت های کلیدی و »میدان نبرد« در نظر 

گرفته اند.
در ایــن ایالت هــا وضعیت ترامپ به مراتب بهتر اســت اما 

اندیشکدهها

 خطرات حمله اوکراین 
به خاک روسیه

درحالی که کی یف موفق به جلب توجه رســانه ها شده 
اســت، هنوز مشــخص نیســت که این عملیــات چه 

دستاوردی خواهد داشت.
آیــا آمریکایی ها بایــد حمله غافلگیرانــه اوکراین به 
منطقه کورسک روسیه را نقطه عطفی در جنگ بدانند 
که می تواند اهرم های جدیدی برای کی یف در مذاکرات 
صلح ایجاد کند یا حتی به پیروزی منجر شود؟ اگرچه 
وسوسه انگیز است که باور کنیم ارتش اوکراین می تواند 
فراتر از یک نیروی دفاعی عمل کند، اما شواهد موجود 
در عملیات کورســک، چنین امیدواری هایی را توجیه 

نمی کند.
حقیقت این اســت کــه حمله اوکرایــن، کرملین را 
غافلگیر کرد و به ســرعت منجر به تصرف حدود ســی 
روســتا شــد و تخلیه حدود 2۰۰ هزار شــهروند روسی 
را به دنبال داشــت. مقامات اوکراینی مدعی هســتند 
که بیــش از 4۰۰ مایــل مربع از خاک روســیه را تحت 
کنترل خــود دارند. این موفقیت اولیه باعث شــده که 
صفحات نظرخواهی و برنامه هــای تلویزیونی در غرب 
بــا خوش بینی به این رویداد بپردازند و به اوکراینی های 
ناامید نشــان دهند که نیروهایشــان همچنان توانایی 

گرفتن ابتکار عمل در میدان نبرد را دارند.
با این حال، برای تغییر مسیر جنگ، حمله اوکراین 
باید یــا تعداد قابــل توجهــی از نیروهای روســیه را از 
جبهه های اصلی در اوکراین منحرف کند، یا دارایی های 
استراتژیک مهمی را در داخل روسیه تصرف یا تخریب 
کند، یــا برای مدت طولانــی مناطقی را نگــه دارد که 
می تواند به عنوان اهرمی در مذاکرات برای پایان دادن 
به درگیری استفاده شود. اما به نظر نمی رسد هیچ کدام 

از این اهداف قابل دستیابی باشد.
تاکنون، ارتش روسیه تعداد زیادی از نیروهای خود 
را از جبهه های اصلی در دونباس، زاپوریژیا و خارکیف به 
کورسک منتقل نکرده، بلکه از نیروهای رزرو و حملات 
هوایی شدید استفاده کرده است. در نتیجه، پیشروی 
ســریع اولیه اوکرایــن به طور قابل توجهی کند شــده و 
تردیدهــای جدی در مــورد توانایی آن هــا برای حفظ 

مناطق تصرف شده در بلندمدت ایجاد شده است.
اگــر اوکرایــن موفق به تصــرف نیروگاه هســته ای 
کورســک، که یکــی از بزرگترین ها در روســیه اســت، 
می شــد، قدرت چانه زنی کی یف در برابر مسکو به طور 
قابل توجهــی افزایش می یافت. ارتش روســیه مجبور 
می شــد برای بیرون رانــدن نیروهای اوکراینــی از این 
تأسیســات، بــدون وارد کــردن آســیب یــا تخریب آن 
تلاش کند و نیروهای اوکراینی می توانســتند تهدید به 
انتشــار تشعشعات هســته ای را به عنوان اهرمی علیه 
درخواســت های پوتین در هرگونه مذاکرات اســتفاده 
کنند. امــا نیروهــای اوکراینی به طــور قابل توجهی از 
دســتیابی به این هدف بازمانده اند و با توجه به بسیج 
نیروهای روســی برای دفاع از این نیروگاه، چشــم انداز 
دسترسی به این هدف تقریباً غیرممکن به نظر می رسد.
اگر هــدف از حملــه اوکرایــن به کورســک، ایجاد 
فشــار سیاســی بر پوتین و تحقیر او برای پایــان دادن 
به جنگ بوده، به نظر می رســد ایــن هدف نیز محقق 
نخواهد شــد. شکســت های نظامی پیشــین روسیه، 
مانند عقب نشــینی های اجباری از کی یف، خرسون و 
خارکیف، تأثیر چندانی بر محبوبیت پوتین نداشــتند. 
در واقع، پوتین پس از ســرکوب شــورش واگنر در سال 
2۰23، که یکی از بزرگترین شکست های او از زمان آغاز 
تهاجم به اوکراین بود، توانست قدرت خود را تقویت کند. 
پوشش تلویزیونی روسیه از این حمله نشان می دهد که 
کرملین مطمئن است می تواند این حمله را دفع کند و 

حتی از آن به نفع خود استفاده کند.
در واقع، به جای ایجاد فشار برای پایان جنگ، حمله 
اوکراین به کورسک می تواند حمایت از تندروهای روسیه 
را افزایش دهد. این گروه ها مدت هاست که پوتین را به 
خاطر عدم تمایل به بسیج کامل نیروهای نظامی روسیه 
در اوکرایــن مورد انتقاد قــرار داده اند. ترکیب انتقادات 
آنها و آســیب پذیری هایی که به دلیــل منحرف کردن 
نیروهای مؤثر اوکراین به کورســک ایجاد شده، ممکن 
است پوتین را متقاعد کند که استراتژی فرسایشی خود 
را کنــار بگذارد و به دنبال یک پیشــروی قاطع در دفاع 
اوکراین باشــد. و اگر کاخ ســفید درست گفته باشد که 
اوکراین این حملات به کورسک را بدون رضایت آمریکا 
آغاز کرده اســت، این حادثه ممکن است در واشنگتن 
بهانه ای برای کسانی باشد که معتقدند دادن سلاح های 
دوربرد به رژیم زلنسکی که به بی احتیاطی متهم است، 
منطقی نیســت. بیش از 2۰ ســال پیش، ژنرال دیوید 
پترائوس پــس از آغاز جنگ عراق یک چالش معروف را 
مطرح کرد: »بگویید این جنگ چگونه پایان می یابد؟« 
پاســخ به این سوال در اوکراین امروز نیز به همان اندازه 
نامشخص است که در طول دو سال و نیم از آغاز تهاجم 

روسیه بوده است.

به طور جالب توجهی 
دونالد ترامپ در برخی 
موضوعات مثل اقتصاد 
که برای رای دهندگان 

از اولویت های مهم 
است، از کامالا 

هریس پیش است. 
در نظرسنجی های 

اخیر ای بی سی نیوز، 
واشنگتن پست و 

ایپسوس، شهروندان 
آمریکایی )46 درصد 
در برابر 37 درصد( 

می گویند در موضوع 
مدیریت اقتصاد به 

ترامپ بیشتر از هریس 
اطمینان دارند.

هریس و ترامپ 
نگاه های کاملًا متفاوتی 

در زمینه اقتصاد 
دارند.هریس اخیراً 

تاکید کرد که حمایت 
از طبقه متوسط و 

گسترش آن مهم ترین 
هدفش در صورت 

پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری 

۲۰۲4 خواهد بود
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